
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kouty, 

konaného 14.11.2022 od 18,30 hodin 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Milan Novák, Mgr. Monika Vlčková,  
                  Bc. Ivana Kelymanová, Mgr. Marie Nováková-Kovářová, Tomáš Maličký 

 
 
 

Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání  

3. Honební společnost Jeřábník – příspěvek na rok 2023 a představení spolku 

4. Koutečtí rybáři – příspěvek na rok 2023 a představení spolku 

5. Klubovna v přísálí hospody 

6. Dotace na fotovoltaiku na ČOV 

7. Schválení výběrového řízení + komise – nahodilá těžba a výsadba Jeřábník 

8. Rozpočtové opatření č. 5 

9. Žádost paní Špačkové – vykácení stromů + p. Michal - ořez 

10. Zajištění kontejneru na velkoobjemový odpad 

11. Zákaz kouření v Kouteckém klubu 

12. Dodatek č. 13 s firmou Ave – navýšení ceny 

13. Přijmutí dotace ze Středočeského kraje  

14. Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 2023 

15. Organizační věci 

 

 

 

1.  Schůzi zahájil pan starosta, seznámil přítomné s programem jednání. Ověřovateli zápisu  

          byli určeni pan Tomáš Maličký a Mgr. Monika Vlčková. Zastupitelé byli seznámeni se  
          zápisem ze zasedání ze dne 27. 10. 2022. K zápisu nikdo nevznesl žádné připomínky. 
 

 

2. Byl předložen program jednání, který byl doplněn o další body.  

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 80/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo předložený program 

     jednání zastupitelstva obce.  

 

 

3. Pan František Jeník, předseda Honebního společnosti Jeřábník, představil jejich budoucí  

    činnost a současně informoval, že bude žádat o finanční příspěvek n rok 2023. 

 

 



4. Pan Michal Hanousek, předseda spolku Koutečtí Rybáři, představil činnost spolku   

     a současně informoval, že bude žádat o finanční příspěvek n rok 2023. 

 

 

5. Pan David Ross požádal zastupitelstvo o možnost využít přísálí hospody, kam by chodil 

     se staršími dětmi obce cvičit. 

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 81/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo využití přísálí hospody  

     pro mládež na cvičení. 

 

 

6.  Ing. Helena Rybářová informovala o možnosti umístění fotovoltaiky na ČOV z důvodu  

     snížení ceny stočného v obci.  

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 82/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo podání žádosti a  

     realizaci fotovoltaiky na ČOV v Koutech a pověřilo Ing. Helenu Rybářovou k veškerým 

     jednáním. 

 

 

 7. Byl předložena zadávací dokumentace k veřejné zakázce ,,Zalesnění bezlesí a nahodilá  

     těžba v lesním porostu Jeřábník parc. č. 263 v k.ú. Okřínek„  a byla navržena hodnotící  

     komise VŘ na tuto zakázku ve složení: Ing. Helena Rybářová, Tomáš Maličký a Milan  

     Novák. 

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 83/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo zadávací dokumentaci  

     k veřejné zakázce zakázce ,,Zalesnění bezlesí a nahodilá těžba v lesním porostu  

     Jeřábník parc. č. 263 v k.ú. Okřínek“ a hodnotící komisi ve složení Ing. Helena Rybářová,  

     Tomáš Maličký a Milan Novák. 

  

 

8. Bylo předloženo rozpočtové opatření číslo 5/2022 

    Pro: 7                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 84/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo rozpočtové opatření  

    číslo 5/2022. 

 

 

    9.  Paní Špačková požádala o pokácení nebo případný ořez vzrostlých bříz, které se nachází  

         v blízkosti stodoly čp. 29. Dále pan Michal čp. 51 žádal o ořez stromů před jeho domem.   

         pan starosta navrhl, že situaci prověří. 

 

 

 

 

 



10.  Starosta navrhl přistavení kontejneru pro občany, na velkoobjemový odpad.  

        Kontejner bude přistaven v areálu MRJ dne 26.11.2022 od 8,00 do 11,00 hodin. 

        Pro: 7                                         Proti: 0 

             Přijaté usnesení č. 85/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo zajištění kontejneru  
             pro velkoobjemový pro občany z obce.  
 
 
     11.   Milan Novák navrhl, zákaz kouření v Kouteckým klubu, následně proběhla diskuse. 
              Závěr: obec Kouty nebude zasahovat do práv podnikatele na území obce.  
 
 

12.  Firma Ave zaslala dodatek č. 13 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu  

        č. S/200248/02301180/65/2006, kde navyšuje cenu cca 20 % z důvodu inflace. Ing.  

        Rybářová informovala, že zadala poptávku na svoz u 3 firem v okolí, bohužel žádná  

        z nich nemá kapacitu, bylo navrženo dodatek uzavřít. 

        Pro: 7                                         Proti: 0 

        Přijaté usnesení č. 86/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo uzavření dodatku  

        č. 13 ke smlouvě č. S/200248/02301180/65/2006 o sběru, přepravě a odstraňování  

        odpadu a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

 

  13.   Středočeský kraj poskytne obci dotaci ve výši 330. 000,- ze Středočeského fondu  
           obnovy venkova.      

       Pro: 7                                         Proti: 0 

            Přijaté usnesení č. 87/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijmutí dotace ve  
            výši 330. 000,- Kč ze Středočeského fondu obnovy venkova a pověřilo starostu obce  
            podpisem smlouvy. 

 

 

    14.  Z důvodu navýšení cen na svoz odpadu v příštím roce, bude muset obec více doplácet  
       na odpad. Starosta obce navrhl, že se poplatek od občanů zvyšovat nebude, obec  

       zvýšené náklady uhradí. 

       Pro: 7                                         Proti: 0 

            Přijaté usnesení č. 88/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo zachování stejné výše 
            poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve stejné výši, tj. 850,- Kč na  
            osobu a objekt. 
 
 
 
    15. Organizační věci:  
          - Tomáš Maličký informoval, že požádal o zřízení Zásilkovny 
          - Advent, rozsvícení bude od 16,30 hod., na návsi bude jarmark od 13 hod. 
          - Mikuláš, bude společná nadílka na návsi a na pozvání bude Mikuláš chodit do rodin 
          - Koutecký plátek, nulté číslo vyjde v listopadu 
 
 



Příští zasedání Zastupitelstva obce Kouty se bude konat 7.12.2022 od 18 hodin. 

  
 
V Koutech dne 14.11.2022 
Zapsala: Ing. Helena Rybářová 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Mgr. Monika Vlčková.…………………………………                 Tomáš Maličký……………..………….…………. 
 
Starosta:                                                                                 Místostarostka:  
Martin Pelichovský…………………………………….                   Ing. Helena Rybářová………….…………… 

 
 
 
 

 


